

vobis w kontekście współczesnej formacji kapłana. Mówca podkreślił, że kapłan jest stale formowany przez Chrystusa. Ta formacja ma wymiar misyjny, aby w komunii z Jezusem stawał się dynamicznym prorokiem. Formacja związana jest nie tylko z powołaniem do kapłaństwa ale i z powołaniem w kapłaństwie. W tym ostatnim istnieje ciągle wezwanie do nawrócenia, co jest konieczne w służebnym spełnianiu funkcji nauczania, kultu i pasterzowania. Ostatecznie chodzi o zjednoczenie z Chrystusem Głową i Pasterzem Kościoła, które doprowadzić może do dojrzałości ludzkiej, duchowej i duszpasterskiej we wspólnocie kapłańskiej. Krótka dyskusja zwróciła uwagę na źródło uświęcenia – Eucharystię, oraz obowiązek formacji w młodym, dojrzałym i starszym wieku.

Kapłani diecezji pelplińskiej przygotowali trzy wypowiedzi panelowe na temat *Wspólnoty, ruchy i stowarzyszenia kapłańskie dzisiaj*. Do wspólnoty i ruchów należą Wspólnota Kapłanów Chrystusa Sługi związana z ruchem Światło – Życie, Focolare kapłańskie z ruchem Focolarini. Wspólnota Kapłańska z ruchem Rodzin Nazaretańskich oraz kapłanów charyzmatyków z ruchem Odnowy w Duchu Świętym. Natomiast stowarzyszeniem, które przetrwało do dzisiaj jest Unia Apostolska, która kładzie nacisk na indywidualną formację. Zwrócono uwagę na nieistniejące takie jak Sodalitas Ignacjana, Księży Adoratorzy, Unia Misyjna Kieru, Diecezjalne Koło Prefektów. Istnieją obecnie stowarzyszenia, które są instytucjami świeckimi kapłanów: *Opus Dei* i Liga Księży Diecezjalnych Schoenstatt. Instytucje te w oparciu o rady ewangeliczne dążą do doskonałości i apostołują bez praktyki życia wspólnego. Opierają się na konstytucjach.

Na zakończenie Sympozjum (29 I) Mszy Świętej koncelebrowanej przewodniczył Nuncjusz Apostolski arbp St. Kowalczyk. W homilii ks. arbp zwrócił uwagę na bogactwo treści i metod^o duszpasterskich jakie daje nowa adhortacja papieska. Optymizmem napawa fakt, że konieczna jest ona szczególnie w naszej polskiej sytuacji. Pragnienia i oczekiwania wielu kapłanów spełniły się, bo pogłębili spojrzenie na kapłaństwo przez *Pastores dabo vobis*.

Było to sympozjum przepelnione nie tylko referatami i dyskusjami, ale też medytacjami i modlitwą. To było ogromną radością dla kapłanów odjeżdżających z Jasnej Góry.

ks. Jan Nowak

SPIS TREŚCI

„MŁODZIEŻ W SYTUACJI ZAGROŻENIA” Materiały z sympozjum psychologiczno-pastoralnego

Ks. Zdzisław Kroplewski – Wprowadzenie w problematykę sympozjum	6
Krystyna Ostrowska – Wspólnota parafialna wobec niedostosowanych społecznie . . .	8
Ks. Czesław M. Cekiera – Formy zagrożeń współczesnej młodzieży	22
Piotr Oleś – Kryzys wartości u współczesnej młodzieży	32
Ks. Józef Walusiak – Duszpasterstwo wśród młodzieży uzależnionej	43
Aleksandra Gała – Wychowanie ku wolności od nalogów	46
Dyskusja na temat „Konfrontacja: Duszpasterstwo młodzieży – idealy i rzeczywistość (Oprac. Ks. Zdzisław Kroplewski)	48

Z ZAGADNIENIŃ FILOZOFICZNYCH I PSYCHOLOGICZNYCH

Ks. Lucjan Dolny – Leibniza koncepcja grzechu	58
Ks. Zdzisław Kroplewski – Obraz kapłana, jako osoby pomagającej, u ludzi uzależnionych (sprawozdanie z badań pilotażowych)	64

Z ZAGADNIENIŃ TEOLOGICZNYCH

Ks. Jan Turkiel – Działanie Boga w historii na przykładzie 2 Krl 3,1-27	72
Ks. Romuald Jankiewicz – Problem ateizmu według Karla Rahnera	81
Ks. Antoni Badura – Chrystologiczny wymiar eschatologii w ujęciu Karla Rahnera (cz. I)	107
Ks. Antoni Kloska – Zmartwychwstanie Jezusa jako fakt historyczny i wydarzenie zbawcze (Studium z zakresu teologii fundamentalnej)	132
Ks. Jan Nowak – Funkcje kapłańskie w „Dialogu o kapłaństwie” św. Jana Chryzostoma	152
Ks. Józef Turkiel – Prawda Boża odkrywana przez człowieka podstawą odnowy moralnej	163

Z ZAGADNIENÍ HISTORYCZNYCH I PRAWNYCH

- Ks. Stanisław Wojnar — Urząd dziekański w świetle ustaw józefińskich
na przykładzie diecezji przemyskiej w latach 1786-1824 169
- Ks. Ks. Lech Bończa-Bystrzycki — Powstanie katolickich ośrodków
duszpasterskich w archidiecezji koszalińskiej 1908-1925 185

RECENZJE I SPRAWOZDANIA

- Ks. Krzysztof Zadarko — *Unsere Hoffnung — Gottes Wort. Die Evangelien
der Sonn- und Festtage: Auslegung und Verkündigung:
Die neutestamentlichen Lesungen der Sonn- und Festtage. Auslegung
und Verkündigung* 208
- Ks. Zygmunt Czaja — J. Korczak, *Jak kochać dziecko* 211
- Ks. Zygmunt Czaja — Esteban Uriburu, *Nazywają go Ojcem* 212
- Ks. Krzysztof Zadarko — Czy i jak głosić kazania polityczne?
(XXI Spotkanie homiletów obszaru języka niemieckiego) 213
- Ks. Jan Nowak — VI Sympozjum dla księży rekolekcjonistów
ojców duchownych i spowiedników 216